
公益財団法人日本財団ボランティアセンター
（単位：円）

（流動資産）

　　現金預金

現金 運転資金として

普通預金 みずほ銀行（虎ノ門支店） 運転資金として

　　未収金

　　前払費用

　　仮払金

　流動資産合計

（基本財産）

　　定期預金 ゆうちょ銀行（虎ノ門支店）

　基本財産合計

（特定資産）

　　役員退職慰労引当資産

  　災害等緊急人道支援ボランティア派遣準備資金

ボランティアプラットフォーム「ぼ活！」サイト

　特定資産合計

（その他固定資産）

　　什器備品

管理業務で使用する財産等

　　ソフトウエア ボランティアプラットフォーム「ぼ活！」サイト

日本財団第二ビル２階・４階

労働者派遣個別契約についてのデポジット 管理業務で使用する財産等

　　長期前払費用 UTM　Firebox　ライセンス・保守2024年度分

　その他固定資産合計

　固定資産合計

　資産合計

（流動負債）

　　未払金 港年金事務所他

　　預り金 各市区町村 役職員の住民税

　流動負債合計

（固定負債）

　　退職給付引当金 職員

　　役員退職慰労引当金 役員

　固定負債合計

　負債合計

　　正味財産

港区虎ノ門1-11-2  日本財団第二ビル
サーバー、パソコン等

港区虎ノ門1-11-2  日本財団第二ビル
UTM,空気清浄機等

共用資産
　うち、公益目的保有財産　75%
　うち、管理業務で使用する財産　25％

(806,128)

公益目的保有財産であり公益目的事業に使用している 12,265,001

港区虎ノ門1-11-2  日本財団第二ビル
ワークポット、4F内装工事

共用資産
  うち、公益目的保有財産　75%
　うち、管理業務で使用する財産　25％

(7,331,174)

港区虎ノ門1-11-2  日本財団第二ビル
モニター、オフィス家具等

共用資産
　うち、公益目的保有財産　75%
　うち、管理業務で使用する財産　25％

(1,001,454)

　　什器備品 3,085,364

港区虎ノ門1-11-2  日本財団第二ビル
無線LAN機器他

公益目的保有財産であり公益目的事業に
使用している

(2,083,910)

職員に対する退職金の支払に備えたもの

役員に対する退職金の支払に備えたもの

10,000

（公財）日本財団からの助成金で、公益目的事業及び管
理業務の財源として使用する資産の未使用額である

公益目的保有財産であり公益目的事業に使用している

5,354,000

137,932,061

159,785,127

公益目的事業及び管理業務に係る未払金 12,450,418

18,089,958

3,000,000

139,589
共用資産
　うち、公益目的保有財産　75%
　うち、管理業務で使用する財産　25％

134,674,009

247,100

12,697,518

25,111,118

12,413,600

7,059,600

243,452

運用益を法人全体の管理費及び公共事業に充てるため
に保有している

財産目録

場所・物量等 使用目的等

2023年3月31日現在

貸借対照表科目

18,996,755

金　　額

3,000,000

248,216

2,354,643

21,853,066

670,000

3,938,997

7,059,600

1,076,371

(270,243)

(2,238,874)

5,354,000

2,374,784

116,842,103

15,933,750

9,570,048

46,045,000

27,419,557

　　退職給付引当資産

　　寄付金資金

　　事業資金

共用資産
　うち、公益目的保有財産　75%
　うち、管理業務で使用する財産　25％

　　保証金

　　建物

　　ソフトウエア

特定費用準備資金であり、災害等緊急人道支援ボラン
ティア派遣に充てるため積み立てているものである

　　敷金

職員の期末退職給付の自己都合要支給額

役員の期末退職慰労金の自己都合要支給額

特非）日本学生ボランティアセンター清算人からの寄付
金で公益目的事業の財源として使用する資産の未使用
額である

港区虎ノ門1-11-2  日本財団第二ビル
電気設備、2F内装工事

公益目的保有財産であり公益目的事業に
使用している
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